

【税抜き】

正味財産増減計算書
2023年04月01日から2024年03月31日まで

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
事業収益			
墓地管理事業収入	111,399,987	107,762,145	3,637,842
墓地使用料収入	15,041,072	17,118,006	▲2,076,934
施設貸出事業収入	44,756,007	44,823,391	▲67,384
祭事業務事業収入	48,417,430	47,854,582	562,848
入園料収入	55,981,872	45,802,068	10,179,804
業務委託収入	3,637,199	4,802,428	▲1,165,229
事業収益計	279,233,567	268,162,620	11,070,947
雑収益			
受取利息	8,850,834	8,851,082	▲248
受取配当金	1,286,824	1,219,564	67,260
雑収益	224,524	1,961,044	▲1,736,520
雑収益計	10,362,182	12,031,690	▲1,669,508
経常収益計	289,595,749	280,194,310	9,401,439
(2) 経常費用			
事業費			
役員報酬	12,554,640	15,562,640	▲3,008,000
給与手当	85,294,821	82,704,309	2,590,512
福利厚生費	8,756,896	9,593,800	▲836,904
退職給付金	6,363,800	1,353,600	5,010,200
燃料費	701,361	493,876	207,485
広告宣伝費	268,262	200,784	67,478
旅費交通費	4,546,092	4,792,807	▲246,715
諸会費	526,178	1,854,282	▲1,328,104
会議費(事)	0	29,285	▲29,285
雑費	230,258	547,555	▲317,297
修繕費	6,709,635	9,161,544	▲2,451,909
通信運搬費	8,805,933	8,107,507	698,426
光熱水料費	5,165,080	4,650,755	514,325
租税公課	6,876,238	6,591,642	284,596
保険料	1,572,369	1,499,540	72,829
消耗品費	8,626,020	5,178,693	3,447,327
委託費	26,398,363	35,475,937	▲9,077,574
貸貸料	14,690,077	11,278,675	3,411,402
減価償却費	12,150,431	14,389,717	▲2,239,286
カーポート代	26,000	0	26,000
商品仕入れ	13,091,036	13,750,613	▲659,577
支払利息(事)	5,240,461	6,769,905	▲1,529,444
墓参委託費	6,666,174	8,059,509	▲1,393,335
紹介等事務手数料	333,999	260,454	73,545
事業費計	235,594,124	242,307,429	▲6,713,305
管理費			
役員報酬	801,360	993,360	▲192,000
給与手当	5,444,350	5,278,998	165,352
会議費	92,721	1,868	90,853
福利厚生費	563,160	612,369	▲49,209
退職給付費用	406,200	86,400	319,800
燃料費	44,768	31,524	13,244
広告宣伝費	17,123	12,816	4,307
旅費交通費	290,176	305,923	▲15,747
墓参委託費	425,500	514,436	▲88,936
諸会費	303,586	118,358	185,228
雑費	223,662	34,949	188,713
修繕費	413,466	155,320	258,146
通信運搬費	564,476	517,500	46,976
光熱水料費	297,192	296,856	336
租税公課	380,591	420,743	▲40,152
保険料	60,905	95,714	▲34,809
消耗品費	550,597	330,554	220,043
委託費	11,457,586	4,418,281	7,039,305
貸貸料	2,755,255	2,722,732	32,523
減価償却費	775,559	184,428	591,131
支払利息	689,600	432,121	257,479
管理費計	26,557,833	17,565,250	8,992,583
経常費用計	262,151,957	259,872,679	2,279,278
評価損益等調整前当期経常増減額	27,443,792	20,321,631	7,122,161
評価損益等計	0	0	0
当期経常増減額	27,443,792	20,321,631	7,122,161
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
固定資産売却益			
投資有価証券売却益	12,332,820	0	12,332,820
固定資産売却益計	12,332,820	0	12,332,820
経常外収益計	12,332,820	0	12,332,820
(2) 経常外費用			
固定資産売却損			

【税抜き】

正味財産増減計算書
2023年04月01日から2024年03月31日まで

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増減
什器備品売却損	1	2	▲1
投資有価証券売却損	1,782,091	0	1,782,091
投資有価証券償還損	0	6,736,313	▲6,736,313
投資有価証券評価損	11,669,920	0	11,669,920
固定資産売却損計	13,452,012	6,736,315	6,715,697
経常外費用計	13,452,012	6,736,315	6,715,697
当期経常外増減額	▲1,119,192	▲6,736,315	5,617,123
税引前当期一般正味財産増減額	26,324,600	13,585,316	12,739,284
法人税、住民税及び事業税	70,000	70,000	0
当期一般正味財産増減額	26,254,600	13,515,316	12,739,284
一般正味財産期首残高	1,508,828,160	1,495,312,844	13,515,316
一般正味財産期末残高	1,535,082,760	1,508,828,160	26,254,600
II 指定正味財産増減の部			
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	3,751,549,900	3,751,549,900	0
指定正味財産期末残高	3,751,549,900	3,751,549,900	0
III 基金増減の部			
IV 正味財産期末残高	5,286,632,660	5,260,378,060	26,254,600